juk,^) csak geograpliiai fekvésének következése volt, és városi

önállóságát nem szüntette meg.

20. §. Körmöczhánj/a.

I. Körmöczbánya, a hét begy közt fekv alsó-magyar-

országi föbányaváros, a Garam folyó jobb oldalán, mind geo-

bánya pluris multiplicata esset, iu tantmn quod ipsishuiusmodi capellauun,

qui, ut praefertur, alias semel tantum iu ebdomada iu medivira ipsorum

veuire consuevissst, miuime suíficeret ; sed ipsi tum propter frequeutio-

vem admiuistratioueiii saci'amentorum et Diviuorum Oíficioruui, quae in

luedio ipsorum fieri deberet, tum propter distautiam praedictae Civitatis

Sevnicia plebauorum aliquis ex praefata Civitate Sevnicia ita celeriter,

ut necessitas exegisset vei exigeret, in ipsum oppidum nostrum Feyer-

bánya pro audienda confessione et aliorum Sacramentorum administra-

tione saepius venire non potuisset , nec posset , ex eoque plures ex ipsis

sine confessione et aliorum Sacramentorum susceptioue ab hac vita de-

ccssisseut, et saepius decederent ;
ideo ex uecessitate proprio indigerent

plebano
;
quibus declaratis supplicavit idem nobis, ut ipsis de nostra

auctoritate Regia pro se plébános proprios eligere et tenere posse conce-

dere dignaremur. Nos itaque accepta huiusmodi supplicatione, quautura

jura Ecclesiarum ad nos pertinent, auctoritate nostra Begia praemissum

negotium ex eo, quod ipsa Ecclesia de Feyerban3'a vesti-ae subiacere di-

citur jurisdictioni, fidelitati vestrae duximus committendum maudantes

eidem firmiter, quatenus praefatis civibus dictae Civitatis Teyerbanya, in

quantum de iure fieri poterit ; non obstaute ipsorum cousuetudiue, in mé-

dium ipsorum porsonas ídoneas, quas volucriut, iu proprios plébános, dum
egueriut, libere eligere, et cosdem plébános instar dictae Civitatis nostrae

Sevnicia, vei aliarum Civitatum nostrarum Montanarum seu fodiuas co-

leutinm, tenere et couservare permittite, ipsosqvie plébános
,
quos ipsi

cives pro tempore elegeriut, in huiusmodi plébánia , servatis de iure ser-

vandis, auctoritate vestra ordiuaria confirmare debeatis. Et hoc iuiungi-

mus per futiu-os Archiepiscopos dictae Ecclesiae Strigouiensis firmiter

observari. Praesentes autem, quibus sigillum nostrum secretum est appen-

sum
,
post earum lecturam semper reddi jubemus pi-aeseutanti. Dátum

Budae in fest Auuunciationis Beatae Mariae Virgiuis anno Domini 1466.

stb. (Eredetije Bélabáuya város levéltárában).

") P. o. 1498. a bányavárosok és a Docziak közti differentiák alkal-

mával »dátum octavo die diei festi Beati Gregorii Papae.« »Nos Capitulum